PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2186/2025

Assunto: Aquisição de alguns equipamentos necessários na UMSF Santo Antônio da Boa Vista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Saúde visando à aquisição de

alguns equipamentos necessários na UMSF Santo Antônio da Boa Vista, localizada na

Rua dos Jacintos, nº 419, no Jardim Santo Antônio da Boa Vista.

Destacamos que, segundo o relato dos colaboradores responsáveis pela

direção do posto de saúde, se faz necessária, com urgência, a aquisição dos seguintes

equipamentos:

 1 (um) computador: no intuito de agilizar os atendimentos;

 1 (uma) câmara fria: para armazenamento adequado das vacinas;

 1 (um) ar condicionado: para ser instalado na sala de vacinas devido

à extrema necessidade de um ambiente climatizado para manter a

temperatura ideal e não colocar em risco a eficácia das vacinas a

serem aplicadas.

Diante do exposto, solicitamos que providências sejam tomadas com

urgência a fim de garantir a qualidade da prestação do serviço ao povo da região.

Na expectativa de podermos contar com a atenção do Poder Executivo,

subscrevemo-nos apresentando nossos votos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P